



Miljö- och energidepartementet

Eskilstuna kommuns yttrande över rapporten Kommunal tillstyrkan av vindkraft (dnr: M2017/01633/Ee)

Eskilstuna kommun ställer sig bakom slutsatserna i rapporten Kommunal tillstyrkan av vindkraft, och förslaget om att ta bort bestämmelsen MB 16:4.

Bakgrunden till ställningstagandet är att Sverige har klimatmål som förutsätter en omställning av energisystemet, och den breda politiska energiöverenskommelsen med mål om 100 procent förnybar elproduktion år 2040. Eskilstuna kommun inser att vindkraft är en viktig del av denna omställning och anser att vindkraft bör etableras där förutsättningarna för det är bäst, vilket dagens ordning inte garanterar.

Synpunkter på avsnitt 5.2 Problem och oklarheter kopplade till kommunal tillstyrkan

Kommunen instämmer i rapportens problembeskrivning, men har en annan bild än den som tillskrivs kommuner överlag. Ur Eskilstuna kommuns synvinkel har bestämmelsen om tillstyrkan av vindkraft inte fungerat som det var tänkt. Syftet med att införa bestämmelsen var att garantera att kommunen kunde ta ställning till vad som var lämplig mark- och vattenanvändning, även då krav på bygglov eller detaljplan för tillståndspliktiga vindkraftverk togs bort. Ärenden om kommunal tillstyrkan tenderar dock att väcka opinion kring frågor som hör hemma i andra delar av planerings- eller prövningsprocessen, vilket försvårar ett ställningstagande i sakfrågan.

Eskilstuna kommunen håller med om rapportens bedömning om att kommunen har tillräckliga verktyg att påverka vindkraftetableringar även utan den kommunala tillstyrkan, till exempel genom översiktplaneringen.

ESKILSTUNA KOMMUN



Ändringsyrkande

Kommunstyrelsen 2017-11-28

Ärende 79, KSKF/2017:532

Yttrande över remiss – Statens energimyndighets och Naturvårdsverkets rapport om kommunal tillstyrkan av vindkraft

Vid etablering av miljöfarlig verksamhet såsom vindkraftverk har kommunerna idag ett direkt inflytande över etableringen genom det s.k. kommunala vetot. Bestämmelsen om kommunal tillstyrkan anger att tillstånd för att uppföra vindkraftverk bara får ges om kommun tillstyrker etableringen.

I det förslag som Energimyndigheten och Naturvårdsverket nu har tagit fram vill man slopa detta, vilket minskar såväl kommunernas inflytande över mark- och vattenanvändning i samband med vindkraftsetableringar jämfört med idag, samt att man kommer sakna ett direkt inflytande över vart vindkraftverken eventuellt etableras. Sverigedemokraterna anser att det kommunala självbestämmandet är angeläget att värna och att de som bor närmast är bäst lämpade att fatta beslut i frågan. Vi vänder oss därför starkt emot ett avskaffande av det s.k. kommunala vetot.

Vi yrkar därmed på

- **Att** bestämmelsen MB 16:4 om kommunal tillstyrkan ("kommunalt veto") ska kvarstå.
- **Att** remissvaret från Eskilstuna kommun ska omformuleras så att ovanstående att-sats uppfylls.

För Sverigedemokraterna Eskilstuna

Kim Fredriksson

Anton Berglund